
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSA4 - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2504.01/2023 
Processo Administrativo N° 2404.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 25/04/2023 16:20:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/04/2023 13:59:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo EDITAL - PE 2504.01-2023-SRP - Aquis. de Material de Raio-X.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
27/04/2023 15:16:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

imp arquivo EDITAL . PE 2504.01.2023.SRP . Aquis. de Material de Raio.X.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
W9/05/2023 08:45:27 CADASTRO DE PROPOSTA LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 

09/05/2023 09:43:50 CADASTRO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
09/05/2023 09:48:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 
09/05/2023 11:21:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
09/05/2023 15:38:35 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 
09/05/2023 16:23:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
09/05/2023 18:03:22 CADASTRO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
09/05/2023 18:21:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
10/05/2023 09:35:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes. 
10/05/2023 09:37:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que estávamos com problemas de conexão de internet 
10/05/2023 09:37:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem 
este Pregão Eletrônico até o seu desfecho. 
10/05/2023 09:37:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
10/05/2023 09:37:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

e ego que tenham responsabilidade nos lances. S6 serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de peço
via chat. 

10/05/2023 09:38:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2504.01/2023-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - MATERIAL DE RAIO-X DIVERSOS CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FUJIFILM Modelo: 
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 18X24 CM— CAIXA COM 100 UNIDADES 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 140,30 
Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: FUJIFILM 
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 24X30 CM — CAIXA COM 100 UNIDADES 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 233,90 

Modelo: 
Valor Total: 2.104,50 

Valor Total: 3.508,50 
Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: FUJIFILM 
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 30X40 CM — CAIXA COM 100 UNIDADES 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 389,80 

Modelo: 

Valor Total: 5.847,00 

Gerado em: 10/05/2023 09:56:34 1 de 4 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: FUJIFILM 
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 35X35 CM — CAIXA COM 100 UNIDADES 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 397,70 

Modelo: 

Valor Total: 3.977,00 
Item: 5 Unidade: GALÃO Marca: DPC BRASIL 
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS-X (TANQUE DE 20 LITROS) 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 202,10 

Modelo: 

Valor Total: 2.021,00 
Item: 6 Unidade: GALÃO Marca: DCP BRASIL 
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS-.X (TANQUE DE 20 LITROS) 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 311,40 

Modelo: 

Valor Total: 3.114,00 
Item: 7 Unidade: GALÃO Marca: FUJIFILM Modelo: 
Descrição: REVELADOR LIQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS AUTOMÁTICO - COMPOSTO DE 01 PARTE 
A Cl 9,5 LITROS, 01 PARTE B Cl 0,950+0,950 LITROS E UMA PARTE C Cl 0,950 + 0,950 LITROS 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 538,70 Valor Total: 4.309,60 
Item: 8 Unidade: GALÃO Marca: FUJIFILM Modelo: 

elDescrigão: FIXADOR LIQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS AUTOMÁTICO COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 
9,5 LITROS, E 01 PARTE B Cl 3,8 LITROS DE ENDURECEDOR. 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 295,60 Valor Total: 2.364,80 
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo: 
Descrição: GRADE ANTIDIFUSORA 35X43CM — GRANDE ANTIDIFUSORA COM INTER ESPAÇO EM ALUMÍNIO, 103 LINHAS 
POR POLEGADAS, RELAÇÃO8:1, DISTANCIA FOCAL 100CM 35X43CM - ALTURA: 2MM, LARGURA:356MM, 
COMPRIMENTO:430MM. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.178,10 Valor Total: 4.178,10 
Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: 
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL - SUPORTE PARA REVELAÇÃO DE RAIO-X, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 52,80 
Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: 
Descrição: POSICIONADOR RE RAIO X ADULTO AUTQCLAVAVEL - KIT C/ 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS 
SUPERIORES E INFERIORES. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO. 1 
POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO. 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA 
INTERPROXIMAL. POTE PARA ARMAZENAMENTO. 3 UNIDADES DE DISPOSITIVO PARA MORDIDA. 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 82,60 Valor Total: 495,60 
Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: INDUSBELLO Modelo: 
Descrição: POSICIONADOR DE RAIO X INFANTIL AUTOCLAVAVEL - KIT C/ 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS 
SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 
POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA 

41101NTERPROXIMAL. POTE PARA ARMAZENAMENTO. 3 UNIDADES DE DISPOSITIVO PARA MORDIDA. 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 59,10 Valor Total: 354,60 
Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: LYSANDRA Modelo: 
Descrição: FIXADOR, PARA PELICULA RADIGRAFICA FRASCO COM 475 ML 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 17,30 Valor Total: 259,50 
Item: 14 Unidade: UNIDADE Marea: LYSANDRA Modele: 
Descrição: REVELADOR, PARA PELICULA RADIOGRAFICA FRASCO COM 475 ML 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 17,30 Valor Total: 259,50 
Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CARESTREAM Modelo: 
Descrição: FILME RADIOGRAFIA — ODONTOLÓGICO -FILME RADIOGRAFIA COM 150 FILMES - ODONTOLÓGICO, TIPO 
PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CM 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 232,30 
Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: CARESTREAM Modelo: 
Descrição: FILME RADIOGRAFIA — ODONTOLÓGICO -FILME RADIOGRAFIA COM 150 FILMES - ODONTOLÓGICO, TIPO 
PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 232,30 

Valor Total: 3.484,50 

XValor Total: 3.484,5 
Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: CARESTREAM Modelo: 
Descrição: FILME RADIOGRAFIA — ODONTOLÓGICO -FILME RADIOGRAFIA COM 150 FILMES - ODONTOLÓGICO, TIPO 
PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4 CM, LARGURA 3 CM 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 232,30 Valor Total: 3.484,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 10/05/2023 09:56:34 2 de 4 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 042 49.476.603/0001-53 54.059,19 43.300,00 Sim 
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA 073 13.737.194/0001-54 101.053,19 43.399,00 0,23 Sim 
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 090 19.794.018/0001-30 54.057,28 43.890,00 1,13 Não 
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 069 01.722.296/0001-17 87.729,20 43.900,00 0,02 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

S5/04/2023 16:20:02 

6/04/2023 09:00:00 

10/05/2023 08:00:00 

10/05/2023 09:38:29 

10/05/2023 09:38:30 

10/05/2023 09:38:30 

10/05/2023 09:38:30 

10/05/2023 09:38:30 

10/05/2023 09:41:48 

10/05/2023 09:42:06 

10/05/2023 09:42:43 

10/05/2023 09:43:36 

10/05/2023 09:44:19 

10/05/2023 09:44:27 

10/05/2023 09:44:45 

10/05/2023 09:44:55 

.10/05/2023 09:45:11 

10/05/2023 09:45:19 

10/05/2023 09:45:46 

10/05/2023 09:45:59 

10/05/2023 09:46:59 

10/05/2023 09:46:59 

10/05/2023 09:47:15 

10/05/2023 09:48:28 

10/05/2023 09:49:03 

10/05/2023 09:49:45 

10/05/2023 09:50:02 

10/05/2023 09:51:04 

10/05/2023 09:51:59 

10/05/2023 09:52:19 

10/05/2023 09:52:29 

10/05/2023 09:52:42 

10/05/202309:54:01 

MOVIMENTOS DO LOTE 

PUBLICADO 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

ANALISE DE PROPOSTAS 

DISPUTA 

LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 87.729,20 
LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 54.057,28 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 54.059,19 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 101.053,19 
LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 50.000,00 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 54.056,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LIDA (PARTICIPANTE 042) 52.000,00 
LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 49.000,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 51.000,00 
LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 48.400,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 49.500,00 
LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 47.000,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 48.000,00 
LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 45.600,00 
LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 53.950,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 46.000,00 
LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 43.900,00 
PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 44.000,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 43.800,00 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 43.899,00 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 43.799,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 43.650,00 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 43.649,00 
LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 43.890,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 43.500,00 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 43.499,00 
LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042) 43.400,00 
LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 073) 43.399,00 

Gerado em: 10/05/2023 09:56:34 CV3 de 4 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

10/0512023 09:54:32 LANCE LIMO MED DISTRIBUIDORA LIDA (PARTICIPANTE 042) 43.300,00 

10/05/2023 09:56:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 
10/05/2023 09:56:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
10/05/2023 09:56:33 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSO S QUEIROZ 

I 
ov ,6 

Gerado em: 10/05/2023 09:56:34 4 de 4 


